
Dipartimento e-mail
FRANCESE Dora Architettura dora.francese@unina.it

RUSSO Michelangelo Architettura michelangelo.russo@unina.it

Promotore Dipartimento e-mail
Amirante Roberta Dip. di Architettura roberta.amirante@unina.it

Campi Massimiliano Dip. di Architettura campi@unina.it

Colletta Teresa Dip. di Architettura teresa.colletta@unina.it

de Martino Gianluigi Dip. di Architettura gianluigi.demartino@unina.it

Di Luggo Antonella Dip. di Architettura antonella.diluggo@unina.it

Di Mauro Leonardo Dip. di Architettura leonardo.dimauro@unina.it

Florio Riccardo Dip. di Architettura riccardo.florio@unina.it
Francese Dora Dip. di Architettura dora.francese@unina.it
Fusco Lodovico M. Dip. di Architettura lodovico.fusco@unina.it
Gravagnuolo 
Benedetto

Dip. di Architettura benedetto.gravagnuolo@unina.it

Izzo Ferruccio Dip. di Architettura ferruccio.izzo@unina.it
Landolfo Raffaele Strutture per l'Ingegneria e l'Architettura raffaele.landolfo@unina.it
Lieto Laura Dip. di Architettura laura.lieto@unina.it

Losasso Mario Rosario Dip. di Architettura losasso@unina.it

Lucci Rejana Dip. di Architettura rejana.lucci@unina.it
Morone Alfonso Dip. di Architettura alfonso.morone@unina.it
Palestino Maria 
Federica

Dip. di Architettura mariafederica.palestino@unina.it

Piscopo Carmine Dip. di Architettura carmine.piscopo2@unina.it
Rino Fulvio Dip. di Architettura fulvio.rino@unina.it
Russo Michelangelo Dip. di Architettura michelangelo.russo@unina.it

Russo Valentina Dip. di Architettura valentina.russo@unina.it

Architettura
Delegati 

Promotori



nazione Università Codice Erasmus Promotore Level borse mesi

581 Architecture and town planning Germania Leibniz Universitaet Hannover D  HANNOVE01 Amirante Roberta 1st/2nd 1 9
58 Architecture and Building Francia Ecole d'Architecture Paris Malaquais F  PARIS319 Amirante Roberta 2nd 2 9

581 Architecture and town planning Belgio Universite de Liege B  LIEGE01 Amirante Roberta 1st/2nd 2 9
581 Architecture and town planning Germania Brandenburgische Technische Universitaet Cottbus D  COTTBUS01 Amirante Roberta 2nd 3 6
581 Architecture and town planning Spagna Universidad de Valladolid - ETS Arquitectura E  VALLADO01 Campi Massimiliano 2nd 4 9

58 Architecture and town planning Turchia Istanbul Kemerburzag University TR ISTANBU38 Campi Massimiliano 1st/2nd 2 5
581 Architecture and town planning Germania Technische Universitõt M³nchen D  MUNCHEN02 Campi Massimiliano 1st/2nd 1 10
581 Architecture and town planning Germania Rheinisch-Westfaelische Technische Hochschule Aachen (*) D  AACHEN01 Campi M./di Luggo A. 1st/2nd 3 9
581 Architecture and town planning Turchia Istanbul Kultur Universitesi TR ISTANBU19 Colletta Teresa 1st/2nd 4 9
581 Architecture and town planning Spagna Universidad de Sevilla E  SEVILLA01 de Martino Gianluigi 2nd 3 9
581 Architecture and town planning Spagna Universidad de Santiago de Compostela E  SANTIAG01 Di Mauro Leonardo 1st/2nd 3 9

58 Architecture and building Spagna Universidad de Alcalà E  ALCAL-H01 Florio Riccardo 1st/2nd 2 9
58 Architecture and building Turchia Istanbul technical University TR ISTANBU04 Francese Dora 1st/2nd/3rd 2 4

581 Architecture and town planning Spagna Universidad Politecnica de Madrid (ETSAM) E  MADRID05 Fusco Lodovico Maria 1st 2 9
214 Design Spagna Universidad Alfonso X El Sabio E  MADRID17 Fusco Lodovico Maria 1st/2nd 2 9

589 Architecture and building 
(Others) Spagna Universidad San Pablo - CEU E  MADRID21 Fusco Lodovico Maria 1st/2nd 2 9

581 Architecture and town planning Spagna Universidad de Zaragoza E  ZARAGOZ01 Fusco Lodovico Maria 1st/2nd/3rd 2 9
581 Architecture and town planning Spagna Universidad del Pais Vasco E  BILBAO01 Fusco Ludovico M. 1st 3 9

58 Architecture and building Belgio Universite Libre de Bruxelles B  BRUXEL04 Gravagnuolo Benedetto 2nd 2 9

581 Architecture and town planning 
(Architecture) Germania Bauhaus Universitat Weimar D  WEIMAR01 Izzo Ferruccio 1st/2nd 3 9

58 Architecture and building Austria Technische Universitaet Wien A  WIEN02 Izzo Ferruccio 1st/2nd/3rd 3 5

582 Building and civil engineering Repubblica 
Ceca Czech Technical University in Prague CZ PRAHA10 Landolfo Raffaele 1st/2nd 2 5

582 Building and civil engineering Portogallo Universidade de Coimbra P  COIMBRA01 Landolfo Raffaele 2nd 2 9

58 Architecture and building Regno 
Unito Cardiff University (**) UK CARDIFF01 Lieto Laura 2nd 1 9

58 Architecture and building Ungheria University of Technology and Economics HU BUDAPES02 Lucci Rejana 1st/2nd 3 5
581 Architecture and town planning Germania Fachhochschule Potsdam D  POTSDAM03 Morone Alfonso 1st/2nd 2 9

581 Architecture and town planning Spagna Universidad de Granada - ETS Arquitectura E  GRANADA01 Palestino Maria 
Federica

1st/2nd 4 9

architettura 2013-14

area disciplinare



nazione Università Codice Erasmus Promotore Level borse mesiarea disciplinare

58 Architecture and building Spagna Universidad de Alicante (***) E  ALICANT01 Piscopo Carmine 2nd (dal 3° 
anno in poi) 2 9

581 Architecture and town planning Germania Beuth Hochschule fuer Technik Berlin D  BERLIN04 Rino Fulvio / Losasso 
Mario

1st/2nd 2 5

581 Architecture and town planning Francia Ecole Nationale Superieure d'architecture et de paysage de Lille F  LILLE25 Russo Michelangelo 1st/2nd 2 9
581 Architecture and town planning Germania Technische Universitaet Berlin (****) D  BERLIN02 Russo Michelangelo 1st 2 10
581 Architecture and town planning Spagna Universitat Politecnica de Catalunya - ETSAV E  BARCELO03 Russo Michelangelo 1st 1 9
581 Architecture and town planning Germania Technische Universitaet Muenchen D  MUNCHEN02 Russo Michelangelo 1st/2nd 1 10

58 Architecture and building Belgio Artesis University College Antwerpen B  ANTWERP57 Russo Valentina 1st/2nd 2 5

581 Architecture and town planning Francia Ecole d'architecture de Lyon (*****) F  LYON25 Russo Valentina 2nd (4° e 5° 
anno) 3 9

58 Architecture and building Turchia Izmir Institute of Technology TR IZMIR03 Russo Valentina 2nd/3rd 2 5

(*****) F  LYON25: Solo studenti di 4° e 5° anno che abbiano già ottenuto 180 crediti

(**) UK CARDIFF01:La Cardiff University si riserva di sottoporre gli studenti selezionati dal nostro Ateneo ad una ulteriore selezione

(*)D  AACHEN01: Richiesto Liv. B1 di tedesco

(***) E  ALICANT01: Richiesta conoscenza Spagnolo o Inglese certificata
(****) D  BERLIN02: Liv. A2 di tedesco con certificato da inviare al momento dell'iscrizione/application (NON SUCCESSIVO); e accettano solo 
studenti dell'area Urbanistica/Urban Planning


